
RESOLUÇÃO Nº 64 DE 1º. DE SETEMBRO DE 2009  

 

Dispõe sobre a progressão dos servidores da carreira de Especialista em Políticas Públicas e 
Gestão Governamental, a que se refere o art. 19, da Lei nº. 15.304, de 11 de agosto de 
2004.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições conferidas 

pelo inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto no 
art. 19, da Lei ndeg. 15.304, de 11 de agosto de 2004.  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Progressão na Carreira, a partir de 30 (trinta) de junho de 2008, aos 
servidores constantes no anexo desta Resolução, lotados na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão, que atendem ao disposto no art. 19, da Lei ndeg. 15.304, de 11 de 
agosto de 2004.  

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 1deg. de setembro de 2009.  

Renata Maria Paes de Vilhena  

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  

ANEXO  

(a que se refere o art.1º da Resolução SEPLAG nº ............ de 2009 )  

PROGRESSÃO NA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO 
GOVERNAMENTAL  

MASP  NOME  
CARREIRA 

ANTIGA  
 

CARREIRA 
NOVA  

 

1014077-
0  

ADILSON MEIRELES PACHECO  II  A  II  B  

1050802-
6  

ADRIANA DE CASSIA BARBOSA  II  A  II  B  

1050772-
1  

ANDRE ABREU REIS  II  A  II  B  

391885-1  ANDRESA LINHARES DE OLIVEIRA  II  A  II  B  

752284-0  BRUNO PEREZ FERREIRA  II  A  II  B  

1050717-
6  

CRISTIANO DE MAGALHAES BARROS  II  A  II  B  

612651-0  EDUARDO SOUZA BATISTA  III  A  III  B  

1050640-
0  

FERNANDA DE SIQUEIRA NEVES  II  A  II  B  

667595-3  ISABELLA CRISTINE NOGUEIRA  III  A  III  B  

348715-4  JAIME AUGUSTO FREITAS QUEIROZ  III  A  III  B  

1050920-
6  

LUCIANA MEIRELES RIBEIRO  II  A  II  B  

1014088-
7  

LUCIENE RIBEIRO SOARES  II  A  II  B  

453687-6  MARCONI MARTINS DE LAIA  III  A  III  B  

1014086- MARIA APARECIDA MUNIZ JORGE  II  A  II  B  



1  

572144-4  MARIA DE FATIMA PACHECO FLEURY  III  A  III  B  

613253-4  MONICA MOREIRA ESTEVES BERNARDI  III  A  III  B  

1050921-
4  

RENATA RESENDE COELHO  II  A  II  B  

373790-5  RICARDO DE OLIVEIRA  II  A  II  B  

1050852-
1  

SCHEILLA CARDOSO PEREIRA DE 
ANDRADE  

II  A  II  B  

1065669-
2  

SILVIA CAROLINE LISTGARTEN  II  A  II  B  

1075811-
8  

THIAGO ALEXSANDER COSTA GREGO  II  A  II  B  

1050830-
7  

VANESSA FORESTI FERREIRA  II  A  II  B  

144423-1  VANIA NEPOMUCENO PINTO  II  A  II  B  

 


